
~
I '

COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

• 4

SETTORE FINANZIARIO

Prot. Reg. Gen. n. ~ del 30/06/2014

Prot. Reg. Sett. n. 26 del 30/06/2014

OGGETTO: Impegno di spesa - Affidamento alla Digitai Tech srl del servizio di assistenza tecnica
informatica del software gestionale applicativo per la gestione del ruolo TARI dell'esercizio 2014 - CIC
ZEAOFF815A

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determinazione n. 391 del 23/06/2010 del Settore Finanziario a seguito di indagine di
mercato, è stata affidato negli anni precedenti, il servizio di cui in oggetto, alla società DigitaI Tech srl -
Cod. Fisc. / P.I. 0103 I990862 - con sede in Via Campo Sportivo n. 21 - Leonforte (En) - alle condizioni
economiche che per gli anni 2013 e 2014 ammontavano ad € 2.000,00 + iva e, che per motivi
esclusivamente di indisponibilità dello stanziamento all'intervento di bilancio è stato ridotto previo
accordo con la Ditta, ad € 2.000,00 iva inclusa, ma con impegno a recupero delle differenze dovute.

Visto il D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture ",
Parte II, Titolo II, con particolare riferimento all'art. 125, comma Il che testualmente recita: "Per servizi
e forniture di importo pari o superiore a ventimila euro e fino alle soglie di cui al comma 9,
l'affidamento mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione,
parità di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se sussistono in tale
numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero tramite elenchi di operatori
economici predisposti dalla stazione appaltante. Per servizi e forniture inferiori a ventimila euro, è
consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento".

Visto l'art. 8 comma 8 lett. a del DL n. 66/2014 che prevede: le pubbliche amministrazioni di cui
all'articolo 11, comma 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33)), per realizzare l'obiettivo
loro assegnato ai sensi dei commi da 4 a 7, sono autorizzate, a decorrere dalla data di entrata in vigore
del presente decreto ((e nella salvaguardia di quanto previsto dagli articoli 82, comma 3-bis, e 86,
comma 3-bis, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163)), a ridurre gli importi dei contratti in
essere ((nonche' di quelli relativi a procedure di affidamento per cui sia già intervenuta
l'aggiudicazione, anche provvisoria,)) aventi ad oggetto acquisto o fornitura di beni e servizi, nella
misura del 5per cento, per tutta la durata residua dei contratti medesimi.

Considerato che la Ditta affidataria del servizio, ha negli anni precedenti manifestato affidabilità,
professionalità, competenza e celerità nella risoluzione delle problematiche informatiche relative la
gestioni dei ruoli TARSU ed inoltre non ha chiesto nessun aumento di prezzo (adeguamento istat o altro)
e nessuna modifica delle condizioni dell'offerta a suo tempo presentate.



•
Dato atto che per la fornitura di servizi di che trattasi non vi sono convenzioni Consip attive, e che la
stessa comporta un impegno contabile complessivo per l'anno 2014 al netto del 5% di riduzione ex art 8
comma 8 del DL n. 66/2014, di € 2.318,00 (lVA inclusa al 22%), cosÌ come comunicato tramite il
preventivo acquisito agli atti con prot. n. 13052 del 29/05/2013.

Preso atto altresÌ che ai sensi dell'art. 163 del Dlg n. 267/2000 il presente impegno di spesa è da
considerare non frazionabile in dodicesimi in quanto relativo ad un adempimento propedeutico
essenziale alla formazione del ruolo TAR! per l'esercizio 2014 e gravi sarebbero i danni per l'ente,
derivanti dall'inadempimento di tale atto.

Visto il d.!gs. 18 agosto 2000, n. 267, con particolare riferimento agli articoli 107, 151, comma 4, e 183 e
192;

DETERMINA

l) di affidare per l'esercizio 2014 alla DigitaI Tech srl- Cod. Fisc. 1 P.I. 01031990862 - con sede in Via
Campo Sportivo n. 21 - Leonforte (En) - il servizio di assistenza tecnica informatica e il canone di
aggiornamento del software gestionale applicativo per il ruolo TARI anno 2014, secondo le condizioni,
le modalità contenute dal preventivo acquisito agli atti con prot. n. 13052 del 29105/2013;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 2.318,00 al tit. I funz. 01 servo 04 interv. 03 cap. 1450
gestione competenza del Bilancio 2014, prendendo atto che tale prezzo è stato concordato ex art 8
comma 8 del DL n. 66/2014, con una riduzione del 5% per tutto l'anno 2014 (dall'importo originario di
€ 2.000,00 + iva) € 1.900,00 + iva 22% = € 2.318,00.

3) di provvedere con successivi atti alla liquidazione della spesa dietro presentazione di regolare fattura e
previa verifica delle prestazioni effettuate.

4) Di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. lO del d.!gs. n. 163/2006 è lo
scrivente.

5) Di dare atto altresÌ che il presente impegno di spesa ai sensi dell'art. 163 del Dlg n. 267/2000, è da
considerare non frazionabile in dodicesimi in quanto relativo ad un adempimento propedeutico ed
essenziale alla formazione del ruolo TAR! per l'esercizio 2014 e gravi sarebbero i danni per l'ente,
derivanti dall'inadempimento di tale atto.

Il Respons b e del Settore Finanziario
( . lò Costa)

VISTO
di regolarità contabi.le attrstante la cop~e. I anziaria
Impegno n. J.Q1'! ?;p{<;6 'tt
espresso ai sensi dell'art. 15, mma 4, del d.! s.267/2000
Il Capo Settore Finanziario


	00000001
	00000002

